

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**EXTRATO DE CONVÊNIO**

Processo TST n.º 121.734/2002-6. CONVENIENTES: Tribunal Superior do Trabalho e INSS - Instituto Nacional do Seguro Social. OBJETO: virtualização da execução de ofício da contribuição previdenciária e de outras entidades, arrecadadas pelo INSS, na Justiça do Trabalho. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme Lei n.º 8.666/93, artigo 25, "caput", combinado com o artigo 116. VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data de assinatura, prorrogável conforme inciso II do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 19/12/2002. Pelo TST: Exmo. Sr. Ministro Francisco Fausto Paula de Medeiros, Presidente, e Exmo. Sr. Ministro Vantuil Abdala, Vice-Presidente. Pelo INSS: Judith Izabel Izé Vaz, Diretora-Presidente, e Sérgio Luís de Castro Mendes, Procurador-Geral Substituto.

**DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA****EXTRATO DE CONTRATO**

Processo TST n.º 101.128/2002-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: IBM Brasil Indústria, Máquinas e Serviços Ltda. OBJETO: aquisição de computadores servidores de rede. MODALIDADE: Pregão n.º 123/2002, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R\$ 260.317,53 (duzentos e sessenta mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta e três centavos). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia do objeto, que é de 36 meses contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de empenho 2002NE001588, de 19/12/2002. ASSINATURA: 27/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Elci José Guimarães, Gerente de Unidade de Negócios.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 91.581/2002-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Mobiliar Comércio de Móveis Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato de aquisição de estantes em aço. ALTERAÇÃO: cláusulas segunda, quarta e sétima do contrato original. OBJETO: com fundamento no art. 65, parágrafo 1º, da Lei 8.666/93, fica acrescida ao objeto do contrato a quantidade de 14 estantes em aço e 56 unidades de par de "X". VALOR: o valor total do contrato fica acrescido de R\$ 1.890,00 e passa a ser de R\$ 37.890,00; o valor de cada estante objeto do acréscimo é R\$ 115,00 e de cada par de "X" é R\$ 5,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de empenho 2002NE001576, de 18/12/2002. ASSINATURA: 27/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Carlos Sérgio de Oliveira, Representante Legal.

(Of. El. n.º SRLC331/2002)

Processo TST n.º 73.784/2002-0. CONVENIENTES: Tribunal Superior do Trabalho e Centro de Informática e Processamento de Dados do Senado Federal - PRODASEN. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao convênio de cooperação técnica e intercâmbio de informações. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 28/12/2002 até 27/12/2003, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/1993. ASSINATURA: 27/12/2002. Pelo TST: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pelo PRODASEN: Mário Lúcio Lacerda de Medeiros, Diretor Executivo.

**AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 133/2002**

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe, para fornecimento e instalação de piso melamínico, cujo objeto foi adjudicado à empresa JCS Decorações Pisos e Serviços Ltda., no valor total de R\$ 6.399,75 (seis mil trezentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

PREGÃO Nº 143/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe, para aquisição de mobiliário, cujo objeto foi adjudicado da seguinte forma: à empresa Graus Comércio de Produtos e Serviços Ltda. Me, os itens 1, 2 e 4, no valor total de R\$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais), à empresa Forma S/A Móveis e objetos de Arte, item 3, no valor total de R\$ 1.797,62 (um mil setecentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 27 de dezembro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA
Pregoeiro

(Of. El. n.º SRLC330/2002)